CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 647/2019

Pintura  de  meio-fio  e  demarcação  das
vagas de estacionamento na Rua Carlos
Barbosa,  em  frente  ao  Supermercado
Allmayer, na Vila Industrial.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  a  pintura  de  meio-fio  e
demarcação das vagas de estacionamento na Rua Carlos Barbosa,  em frente ao
Supermercado Allmayer, na Vila Industrial.

Diariamente, neste trecho, que é próximo a um semáforo, motoristas
estacionam o veículo por cima da faixa de pedestres, dificultando a conversão para a
direita e podendo ocasionar acidentes.

Com a falta de demarcação, desgastada pelos anos, e falta de outra
sinalização complementar, os motoristas pouco se importam e abusam deste desleixo
existente.

Diante  do  apresentado,  aguarda-se  a  demarcação  do  limite  de
estacionamento neste local para que se possa aumentar a segurança no trânsito deste
local, a fim de evitar acidentes e garantir a segurança dos moradores e transeuntes.

SALA DAS SESSÕES, 6 de agosto de 2019.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br